16/08/2021 SEI/IFPR - 1340653 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1404601&infra_siste… 1/2

EDITAL N°109, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

RETIFICAÇAO EDITAL N°106, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Diretor-Geral do Campus Palmas, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital nº 27, de
28 de abril de 2021 e todas as alterações posteriores referentes ao Processo Seletivo IFPR 2021 - Cursos de
Graduação, o Edital n° 74, de 06 de julho de 2021 – Graduação Sorteio Público 3ª Chamada Complementar –
Campus Palmas, e o Edital nº 91 de 26 de julho de 2021, resultados provisórios dos classificados.

RESOLVE:

1. Tornar pública o a retificação do  resultado final das matrículas do Sorteio Público 3ª Chamada
Complementar – Campus Palmas dos cursos de graduação em Artes Visuais, Ciências Biológicas, Letras –
Português / Inglês, Pedagogia e Química.

Nome Completo do Candidato Curso Resultado
Amanda Brizola da Rosa Artes Visuais Matricula deferida
Crestiane Alalana de Souza Padilha  Artes Visuais Matricula deferida
Danieli Graf Serbena Artes Visuais Matricula deferida
Denise Dorneles Ferreira Artes Visuais Matricula deferida
Denize Lima de Melo Artes Visuais Matricula deferida
Eliana Maria Zanon Artes Visuais Matricula deferida
Keroly Karolayne Costa da Silva Artes Visuais Matricula deferida
Karise Valiati Vilbert Artes Visuais Matricula deferida
Luan Gabriel Santos Do Prado Artes Visuais Matricula deferida
Luana Aparecida Rocha Artes Visuais Matricula deferida
Rafael Augusto Corá Brandt Artes Visuais Matricula deferida
Rafaela Ramos Pedrozo Artes Visuais Matricula deferida
Dionara Cristina dos Santos Barbosa Ciências Biológicas Matricula deferida
Emanuel Alves dos Santos Ciências Biológicas Matricula deferida
Isabela Leonardi Ciências Biológicas Matricula deferida
Karina Da Silva Santos Ciências Biológicas Matricula deferida
Melissa Camylly Machado Ramos  Ciências Biológicas Matricula deferida
Naely Vitória Barrabarra Ciências Biológicas Matricula deferida
Silvia Cristina Ferreira da Cruz Ciências Biológicas Matricula deferida
Vanessa Naiara Pilantil Santos  Ciências Biológicas Matricula deferida
Bruno Mateus Schimiloski Letras - Português/Inglês Matricula deferida
Rafaela Lira Machado Letras - Português/Inglês Matricula deferida
Ana Claudia Pereira Venancio Pedagogia Desclassificado
Bruna Alves  Pedagogia Matricula deferida
Daniel Viana Montalvão Pedagogia Desclassificado
Franciele Oliveira de Mello Knolseisen  Pedagogia Matricula deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/08/2021

16/08/2021 SEI/IFPR - 1340653 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1404601&infra_siste… 2/2

Francieli Ferreira Pedagogia Matricula deferida
João Paulo Simões dos Santos Pedagogia Matricula deferida
Jaqueline Brandão Ribeiro  Pedagogia Desclassificado
Rosana Aparecida Brasil Pedagogia Matricula deferida
Sara Kelly Varela Pereira Pedagogia Desclassificado
Camylla Deotti Química Matricula deferida
Adilson Ribeiro Júnior  Química Matricula deferida
Adriana Boese Abreu Química Matricula deferida
Alison Gabriel Verdi da Silva Química Matricula deferida
Ana Carolina de Oliveira Química Matricula deferida
Andre Marques Química Matricula deferida
Camila Bau Química Matricula deferida
Eliane Aparecida Matuczak Química Matricula deferida
Gizeli Da Rocha Química Matricula deferida
Gustavo Dubiella de Mello Química Matricula deferida
Larissa de Moura Chagas Química Matricula deferida
Laufram Paim da Costa Junior Química Matricula deferida
Marcia Bueno Machado Química Matricula deferida
Mari Keila da Silva Maciel Química Matricula deferida
Marisete da Luz Soares Química Matricula deferida
Micheli Rosa Química Desclassificado
Mychael Willian Dhein Química Matricula deferida
Vaniel Lemes da Silva Química Matricula deferida
Vitória Cavalcante Wolinger  Química Matricula deferida
Vivian Cristiane Cardoso de Melo Química Matricula deferida

Curitiba, 16 de agosto de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 16/08/2021,
às 14:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1340653 e
o código CRC ECF2927F.

Referência: Processo nº 23411.008314/2021-57 SEI nº 1340653

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0